
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

Quinta-feira, 18 de novembro de 2021 Página 1 de 7Ano VI | Edição nº 1318

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 5
Aditivos / Aditamentos / Supressões	 5
Atas de registro de preço	 5
Aviso de Licitação	 6
Homologação / Adjudicação	 6

SUMÁRIO



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 18 de novembro de 2021 Página 2 de 7Ano VI | Edição nº 1318

Atos Oficiais Portarias

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL

Praça Jacilândia, 4-33 |  Centro |  Fone (17) 3485-9400 |  15520-000 |  Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br |  www.valentimgentil.sp.gov.br

PORTARIA Nº 4.780, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de férias antecipadas a servidor(a)

que especifica, em conformidade com o artigo 100, § 7º da Lei nº

1.960, de 13 de Outubro de 2011 - Estatuto dos Servidores

Públicos de Valentim Gentil.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de

São Paulo, no uso das suas atribuições legais, com fulcro no art. 100, §7º, e demais disposições

relacionadas da Lei Municipal nº 1.960 (Estatuto dos Servidores Públicos de Valentim Gentil), de 13 de

outubro de 2011, e CONSIDERANDO requerimento de servidor(a), devidamente deferido pela chefia

responsável e remetido ao órgão de recursos humanos para expedição de portaria,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER 15 (QUINZE) dias de férias antecipadas ao(à) servidor(a) público(a)

municipal CAMILA MARCHETTI DA COSTA, portador(a) do RG nº 47.143.610-0 e do CPF nº

389.657.368-38, detentor(a) do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, contadas a partir de

16/11/2021 relativo ao período aquisitivo 2021/2022.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Valentim Gentil, 17 de Novembro de 2021.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da

Prefeitura do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que a presente

portaria foi publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28/10/2015), na data de

18 de novembro de 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR
Responsável pelos Atos Oficiais do Município



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 18 de novembro de 2021 Página 3 de 7Ano VI | Edição nº 1318

Praça Jacilândia, 4-33 |  Centro |  Fone (17) 3485-9400 |  15520-000 |  Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br |  www.valentimgentil.sp.gov.br

PORTARIA Nº 4.779, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares

aos servidores que especifica.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil,

Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições legais, com fulcro no art. 100 e seguintes da

Lei Municipal nº 1.960 (Estatuto dos Servidores Públicos de Valentim Gentil), de 13 de outubro

de 2011, e CONSIDERANDO requerimentos dos servidores, devidamente deferidos pelas

chefias responsáveis e remetidos ao órgão de recursos humanos para expedição de portaria,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER férias regulamentares aos servidores públicos municipais

relacionados no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Valentim Gentil, 17 de Novembro de 2021.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos

Oficiais da Prefeitura do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé,

que a presente portaria foi publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de

28/10/2015), na data de 18 de novembro de 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR
Responsável pelos Atos Oficiais do Município



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

												            Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quinta-feira, 18 de novembro de 2021 Página 4 de 7Ano VI | Edição nº 1318

Praça Jacilândia, 4-33 |  Centro |  Fone (17) 3485-9400 |  15520-000 |  Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br |  www.valentimgentil.sp.gov.br

PORTARIA Nº 4.779, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021
ANEXO ÚNICO

CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES

NOME DO SERVIDOR
CARGO RG PERÍODO

AQUISITIVO
DIAS DE
GOZO

A PARTIR DE:

ALOÍSIO TEOTÔNIO DE CARVALHO

CAJUELLA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 42.222.069-3 2018/2019 15 29/11/2021

FERNANDA DE FÁTIMA DE ALMEIDA

CIBIEN
AGENTE DE TELEFONIA 40.644.240-X 2020/2021 10 16/11/2021

LUCAS HENRIQUE GUILHEM PSICÓLOGO 43.193.811-8 2019/2020 15 25/11/2021

LUIZ CARLOS VICENTE ELETRICISTA 18.551.534 2016/2017 15 22/11/2021

SANDRA REGINA DOMINGUES AGENTE SANITÁRIO 30.630.235-4 2020/2021 15 20/12/2021



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Quinta-feira, 18 de novembro de 2021 Página 5 de 7Ano VI | Edição nº 1318

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
Processo nº 022/21
ATA SRP nº 060/21

Pregão Presencial nº 017/21
Contratada: ELF COLLEONI COMERCIO DE FRIOS 

EIRELI, CNPJ N° 26.924.637/0001-68

Contratante: Município de Valentim Gentil

Objeto da ATA: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de gêneros alimentícios para vários 
setores da municipalidade

Objeto do Termo Aditivo: Reequilíbrio Econômico-
financeiro do(s) Item(s): 

Item 01 – Açucar Cristal 5Kg

De:  R$. 13,85 para R$. 19,00

Assinatura: 11/11/2021

Fundamento: Artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei 
8.666/93

Valentim Gentil, 12 de novembro de 2021

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal

Atas de registro de preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 137/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTIM GENTIL

Contratado: COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO 
LTDA, CNPJ Nº 49.681.778/0001-00

Assinatura: 17/11/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de massa asfaltica, pedra e pedrisco para 
serem utilizados de acordo com as necessidades do 

serviço público de Valentim Gentil/SP, pelo período de 12 
(doze) meses.

Valor R$: 154.644,00

Prazo: 12 (doze) meses

Processo nº 161/21 Pregão Presencial nº 63/21

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata nº: 136/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTIM GENTIL

Contratado: KAROLAYNE NELCY VISICATO, CNPJ 
N° 05.974.880/0001-10

Assinatura: 17/11/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para localização 
de caçambas para descarte e destinação de resíduos 
de materiais de construção e resíduos de madeiras 
produzidos no Município de Valentim Gentil/SP, pelo 
período de 12 (doze) meses.

Valor R$: 104.000,00

Prazo: 12 (doze) meses

Processo: 160/21 – Pregão Presencial nº 062/21

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 135/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTIM GENTIL

Contratado: GREEN OBRAS & SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ Nº 10.860.319/0001-40

Assinatura: 17/11/21

Objeto: Aquisição de concreto usinado para 
manutenção, reforma e ampliação de bens próprios e de 
domínio público, para atender as demandas do Município 
de Valentim Gentil/SP, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor R$: 108.000,00

Prazo: 12 (doze) meses

Processo: 158/21 – Pregão Presencial nº 061/21



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Quinta-feira, 18 de novembro de 2021 Página 6 de 7Ano VI | Edição nº 1318

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Aviso de Licitação

Modalidade: Pregão Presencial
Pregão Presencial nº 069/2021 - Processo nº 

174/2021
Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão 

(Presencial) acima citado para a Aquisição de veículo 
zero quilômetro, conforme Convênio SEDS-PRC-2021-
00126-DM, firmado junto a Secretaria Estadual de 
Desenvolvimento Social, conforme edital e anexos. A 
sessão do pregão dar-se-á no dia 02 de dezembro de 
2021, tendo como início o credenciamento das empresas 
participantes, que ocorrerá a partir das 09:10 horas. O 
prazo para credenciamento transcorrerá impreterivelmente 
durante o período de 15 (quinze) minutos a partir do 
horário anteriormente estabelecido e, ao término deste se 
dará a abertura de envelopes das propostas, interposição 
de lances e demais. Caso seja necessário, a critério 
do pregoeiro, o prazo de credenciamento poderá ser 
dilatado. As empresas interessadas em participar da 
referida licitação poderão obter maiores informações junto 
ao Setor de Licitações da Prefeitura, na Praça Jacilândia, 
4-33, Centro, pelo telefone (17) 3485 9400, bem como 
no site www.valentimgentil.sp.gov.br. Valentim Gentil, 17 
de novembro de 2021. Adilson Jesus Perez Segura – 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL VALENTIM GENTIL
Aviso de Licitação

Modalidade: Pregão Eletrônico
Processo nº 175/2021 – Pregão nº 022/2021

tipo de licitação: menor valor por ITEM

Encontra-se aberto nesta municipalidade o pregão 
(eletrônico) acima citado para Aquisição de aparelhos de 
ar condicionado tipo split, capacidade de 30000 btus, para 
a Secretaria de Educação do Município de Valentim Gentil/
SP (Emenda Parlamentar Federal nº 39950011/2020, 
Termo de Compromisso nº 202100566-5), conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos. A sessão do pregão dar-se-á no dia 

02 de dezembro de 2021, às 13:30hs (horário de Brasília), 
no endereço eletrônico http://177.39.80.66:8085/
comprasedital/. As empresas interessadas em participar 
da referida licitação poderão obter maiores informações 
junto ao Setor de Licitações da Prefeitura, na Praça 
Jacilândia, 4-33, Centro, pelo telefone (17) 3485-9400, 
bem como no site www.valentimgentil.sp.gov.br. Valentim 
Gentil, 17 de novembro de 2021. Adilson Jesus Perez 
Segura – Prefeito Municipal

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
Município de Valentim Gentil
Pregão Presencial nº 062/21

Processo nº 160/21
Referência: Registro de preços para futura e eventual 

contratação de empresa especializada para localização 
de caçambas para descarte e destinação de resíduos 
de materiais de construção e resíduos de madeiras 
produzidos no Município de Valentim Gentil/SP, pelo 
período de 12 (doze) meses.

DESPACHO

Processada a presente Licitação na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, dentro das normas da 
legislação em vigor, e após as devidas informações 
fornecidas pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 
4619/21, Adjudicando a licitação, bem como após análise 
da ata da sessão de pregão, HOMOLOGO este presente 
procedimento para que dele provenham seus legais 
efeitos à empresa KAROLAYNE NELCY VISICATO, CNPJ 
N° 05.974.880/0001-10 vencedor dos itens 01, 02 e 03.

Encaminha-se cópia do Pedido de Fornecimento 
ao Departamento de Contabilidade para o devido 
processamento contábil.

Valentim Gentil, 12 de novembro de 2021.

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Quinta-feira, 18 de novembro de 2021 Página 7 de 7Ano VI | Edição nº 1318

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
Município de Valentim Gentil
Pregão Presencial nº 061/21

Processo nº 158/21
REFERÊNCIA: Aquisição de concreto usinado para 

manutenção, reforma e ampliação de bens próprios e de 
domínio público, para atender as demandas do Município 
de Valentim Gentil/SP, pelo período de 12 (doze) meses.

DESPACHO

Processada a presente Licitação na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, dentro das normas da legislação 
em vigor, e após as devidas informações fornecidas pelo 
Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 4619/21, Adjudicando 
a licitação, bem como após análise da ata da sessão de 
pregão, HOMOLOGO este presente procedimento para 
dele provenham seus legais efeitos à empresa GREEN 
OBRAS & SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 10.860.319/0001-
40 vencedor dos itens 01 e 02.

Encaminha-se cópia do Pedido de Fornecimento 
ao Departamento de Contabilidade para o devido 
processamento contábil.

Valentim Gentil, 12 de novembro de 2021.

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
Município de Valentim Gentil
Pregão Presencial nº 063/21

Processo nº 161/21
REFERÊNCIA: Registro de preços para futura e 

eventual aquisição de massa asfáltica, pedra e pedrisco 
para serem utilizados de acordo com as necessidades do 
serviço público de Valentim Gentil/SP, pelo período de 12 
(doze) meses.

DESPACHO

Processada a presente Licitação na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, dentro das normas da legislação 
em vigor, e após as devidas informações fornecidas pelo 
Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 4619/21, Adjudicando 
a licitação, bem como após análise da ata da sessão 
de pregão, HOMOLOGO este presente procedimento 

para dele provenham seus legais efeitos à empresa 
COPLAN CONSTRUTURA PLANALTO LTDA, CNPJ Nº 
49.681.778/00001-00 vencedor do item 01.

Encaminha-se cópia do Pedido de Fornecimento 
ao Departamento de Contabilidade para o devido 
processamento contábil.

Valentim Gentil, 12 de novembro de 2021.

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal


	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões
	Atas de registro de preço
	Aviso de Licitação
	Homologação / Adjudicação

		2021-11-18T07:54:34-0300
	Valentim Gentil
	Publicação Oficial do Município




